سپهســالار از ابتدای صدارت خود تلاش کرد توجه شــاه را به

لزوم انجام اصلاحات داخلی با الگو قرار دادن کشــورهای اروپایی

قانع کند و در همین مســیر مقدمات نخستین سفر پادشاه ایران

به کشوری مســیحی را فراهم کرد و ناصرالدین شــاه در تاریخ 1۹

آوریل 187۳ برابر با ۳۰ فروردین 1۲۵۲ شمســی عازم ســفر اروپا

شــد. صدراعظم میرزاحسین خان سپهســالار نیز در این سفر که

از بندرانزلی شــروع و تا لندن ادامه پیدا می کرد، شــاه را همراهی

می کرد. ناصرالدین شــاه در این سفر به کشورهای روسیه، آلمان،

بلژیک، انگلســتان، فرانسه، ســوئیس، ایتالیا، اتریش و عثمانی